
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 268 del

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 123 DEL 30-05-2019

Oggetto: Selezione pubblica per l'assunzione di n. 3 Istruttore Amministrativo
Tecnico - Categoria C a tempo pieno e determinato da destinare all'Ufficio
Sisma. - Svolgimento prova preselettiva. - Elenco candidati ammessi e non
ammessi.

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di maggio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesso che con Decreto n. 2/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella
qualità di Vice Commissario Straordinario per la ricostruzione post sisma 2016, ha
autorizzato le Amministrazioni ad assumere nell’immediato le unità occorrenti di personale
con profilo tecnico;

che le assunzioni dovranno essere effettuate secondo le modalità indicate nell’art. 50 bis
comma 3 del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189, convertito con modificazioni dalla Legge 15
dicembre 2016 n. 229 a mente del quale le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere
da graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato per profili
professionali compatibili con le esigenze;

che è data facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel
sito del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.
Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo richiesto, il
Comune può procedere all’assunzione previa selezione pubblica, anche per soli titoli, sulla
base di criteri di pubblicità, trasparenza ed imparzialità;



Considerato che con Determina n. 21 Registro Generale del 29.01.2019 che qui si intende
per integralmente trascritta, veniva indetto concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti per
Istruttore Amm.vo Tecnico, appartenente alla Cat C a tempo pieno e determinato fino alla
data del 31.12.2020, (eventualmente prorogabile), da assegnare all’Ufficio Sisma, e, di
conseguenza, veniva approvato il relativo bando;

Considerato che il Comune di Valle Castellana ha la possibilità di assumere n. 03 tecnici,
quale comune ricompreso negli allegati 01 e 02 dell’art. 1 del D.L. n. 189/2016;

Considerato che ai sensi del bando è stata prevista una eventuale preselezione qualora il
numero dei candidati ammessi fosse risultato superiore a 30;

Ritenuto necessario provvedere ad effettuare tale scelta, per la selezione di Istruttore
Amm.vo Tecnico da destinare all’Ufficio Sisma, in quanto le domande pervenute sono
superiori al n. di 30;

Vista la nota prot. n. 122806/19 del 19.04.2019 fatta pervenire dall’Ufficio Speciale
Ricostruzione  Post Sisma Regione Abruzzo, avente ad oggetto: “Decreto Sbloccacantieri –
Comunicazione”, acquisita agli atti di codesto Ente in data 23.04.2019 prot. 3019, con cui si
comunica che “…il D. L. 32/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 92 del 18.04.2019,
all’art. 22 si introduce la possibilità per i Comuni di rinnovare i contratti di co.co.co. del
personale impegnato nella ricostruzione sino alla data del 31.12.2019, fermo restando il
rispetto del limite temporale previsto dalla normativa europea e, ribadendo, altresì, l’obbligo
di sostituzione di tali contratti con assunzioni di personale a tempo determinato secondo le
procedure indicate al comma 3 dell’art. 50-bis del D. L. n.189/2016, convertito in Legge n.
229/2016;

Visto il Regolamento Comunale;

Vista la Legge n. 241/1990;

Visto il T.U. n. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi della
motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare l’elenco degli ammessi alla selezione in allegato alla presente;

N. COGNOME  E NOME RESIDENZA
AMMESSO/NON
AMMESSO

1 PETRUCCI SALVATORE FOLIGNANO (AP) AMMESSO
2 LATTANZI LUCA ASCOLI PICENO AMMESSO

2



3 CIAPANNA LUCA ROCCA SANTA MARIA (TE) AMMESSO
4 MANCINI DOMENICO PIZZOLI (AQ) AMMESSO
5 DURANTE FEDERICO TERAMO AMMESSO
6 DI PASQUALE FABIO RIPATRANSORE (AP) AMMESSO
7 ROSSETTI GIULIA SAN BENEDETTO DEL TRONTO AMMESSO
8 PIROZZOLO TILDE BENEVENTO AMMESSO
9 RICCIONI PAOLO FANO ADRIANO (TE) AMMESSO
10D'ONOFRIO FABIO ANCONA AMMESSO
11NESPOLI STEFANIA ROSETO DEGLI ABRUZZI AMMESSO
12IEZZONI ALFREDO PINETO (TE) AMMESSO
13CONTINISIO MICHELE ALTAMURA AMMESSO
14DI GIOVANNI VITTORIO ROCCACASALE AMMESSO

15
D'ANGELO CLAUDIA
FRANCESCA MARIA PRATOLA PELIGNA (AQ) AMMESSO

16D'AGOSTINO KATIA PENNE (PE) AMMESSO

17
DI BENEDETTO
ALESSANDRA REGGIO CALABRIA AMMESSO

18DI GAETANO DOROTEA ROSETO DEGLI ABRUZZI AMMESSO
19COLICCHIO MARIA ADELE PESCARA AMMESSO
20MONA GIUSEPPE POTENZA AMMESSO
21DI PAOLO GIANLUCA ROMA AMMESSO
22POMPEI SERGIO PESCARA AMMESSO
23D'ORTONA ALESSANDRO CHIETI AMMESSO
24PALMA NINO CONTROGUERRA (TE) AMMESSO
25DI RISIO ANDREA VASTO (CH) AMMESSO
26DIAFERIA ROBERTO PESCARA AMMESSO
27ROLLI ELISABETTA ROSETO DEGLI ABRUZZI AMMESSO
28DI QUINZIO CAMPLI AMMESSO
29EVANGELISTA GIANCARLO CIVITELLA DEL TRONTO (TE) AMMESSO

30D'EMIDIO ANTONELLO
SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA
(TE) AMMESSO

31VENTRELLA VALENTINO ALBEROBELLO (BA) AMMESSO
32CARNEVALI MICHELA MONTECASSIANO (MC) AMMESSO
33GAGLIARDI MICHELE MOLFETTA (BA) AMMESSO

34MODESTI SIMONE
CASTIGLIONE MESSER
RAIMONDO (TE) AMMESSO

35MICOCHERO ELEONORA COLLEDARA (TE) AMMESSO
36CANTALAMESSA SARA ASCOLI PICENO AMMESSO
37ANTONELLI MARIA LAURA ASCOLI PICENO AMMESSO
38SAVINI GIUSEPPE TERAMO AMMESSO
39PARISANI GIOVANNI SPINETOLI (AP) AMMESSO
40FRANCA MARCO SANT'ELPIDIO A MARE AMMESSO
41D'ANSELMO MICHELA CAMPLI AMMESSO
42MOSCATELLI MELISSA PESARO AMMESSO
43PASSACQUA SONIA CAMPLI AMMESSO
44COLAIUDA ELEONORA L'AQUILA AMMESSO

3



45CANNELLA PIO ASCOLI PICENO AMMESSO
46SAVINI ANDREA ROSETO DEGLI ABRUZZI AMMESSO
47SCONCIAFURNO GAETANOMONTESILVANO AMMESSO

48
DI DOMENICANTONIO
SIMONA TERAMO AMMESSO

49DE MARCIS PAOLO VALLE CASTELLANA (TE) AMMESSO
50DI MEO ALESSANDRO PIANELLA AMMESSO

51
MASTROGIUSEPPE
ANTONIO SULMONA AMMESSO

52POMPONI MAURIZIO TERAMO AMMESSO
53DI POMPEO FEDERICA L'AQUILA AMMESSO
54CAPRIOTTI ANGELICA SAN BENEDETTO DEL TRONTO AMMESSO
55VENTURA DANILO ASCOLI PICENO AMMESSO
56PEDACE FRANCESCO SPINETOLI (AP) AMMESSO
57D'EGIDIO MARINO TERAMO AMMESSO

58
RUSSO VERRONE
GENNARO SANT'ANTIMO (NA) AMMESSO

59PORTO LUIGI TORNIMPARTE (AQ) AMMESSO
60FALONE GABRIELE TERAMO AMMESSO
61ANASTASIO ALESSANDRO ASCOLI PICENO AMMESSO
62MARINUCCI VIRGINIA BARISCIANO (AQ) AMMESSO
63D'AURIZIO CLAUDIA TERAMO AMMESSO

64
DI NOCOLANTONIO
GABRIELE PENNA SANT'ANDREA (TE) AMMESSO

65GAGLIARDI ANTONIO TRICARICO (MT) AMMESSO
66GIORGI MARILENA ASCOLI PICENO AMMESSO
67PICCIONI LUIGI ASCOLI PICENO AMMESSO
68DE SANCTIS ALESSANDRO ABBATEGGIO (PE) AMMESSO
69DI BENEDETTO CORRADO CAPUA (CE) AMMESSO
70BUONFINO ATTILIO POZZUOLI (NA) AMMESSO
71SERINO GIUSEPPE REGGIO CALABRIA AMMESSO
72MIGLIOZZI VILMA MONTORIO AL VOMANO AMMESSO
73DI COSTANZO DANIELA GIULIANOVA (TE) AMMESSO

74
D'ANGELANTONIO
GABRIELE CASTELLALTO (TE) AMMESSO

75COLAIUDA ALESSANDRO L'AQUILA AMMESSO
76MASACCI VALENTINA OFFIDA (AP) AMMESSO
77TEDEI DAIANA VENAROTTA (AP) AMMESSO
78DE SANTIS STEFANO MONTORIO AL VOMANO AMMESSO
79D'IGNAZIO UMBERTO VALLE CASTELLANA (TE) AMMESSO
80MURRI FRANCESCO CUPRA MARITTIMA AMMESSO
81DI STEFANO GIORGIO PARTINICO (PA) AMMESSO
82FINAMORE MANUEL VILLA SANTA MARIA  (AQ) AMMESSO
83DI DOMENICO RITA ROCCA SANTA MARIA (TE) AMMESSO

84
MUSSO PANTALEO
VINCENZO EMANUELE PATERNO' (CT) AMMESSO

4



85SFAMURRI MICHAEL MONTESILVANO (PE) AMMESSO
86PAOLINI FEDERICA MONTORIO AL VOMANO AMMESSO
87FARAONE ANGELA ORTONA (CH) AMMESSO
88BURATTI MARIANNA MONTEMONACO (AP) AMMESSO
89CORDONI ANDREA TERAMO AMMESSO
90ANTONACCI PAOLO MONTOROTONDO (RM) AMMESSO
91COLAIZZI FABIO VILLA SANTA MARIA  (CH) AMMESSO
92MARIANI STEFANO CIVITELLA DEL TRONTO (TE) AMMESSO

93BELLAVIA GIUSEPPE GELA

AMMESSO - MANCA
COPIA DEL VERSAMENTO
DA ESIBIRE ALL'ATTO
DELLA SELEZIONE

94FONTE UGO RAIANO (AQ) AMMESSO
95SCHETTINO MARIO L'AQUILA AMMESSO
96DI NICOLA ALESSIA FONTE NUOVA (RM) NON AMMESSO

Verrà svolta la relativa prova pre-selettiva, come da apposito bando già pubblicato, in quanto
il numero delle domande pervenute sono superiori a 30;

Con ulteriore Determina verranno resi noti i componenti della Commissione Esaminatrice, le
modalità, il giorno, l’ora ed il luogo di svolgimento della predetta prova;

Verrà posto avviso sul sito on-line dell’Ente senza nessun altra comunicazione e lo stesso ha
valore di notifica secondo gli effetti di legge;

5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del 31-05-2019 al 15-06-2019.
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,  31-05-2019

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

6


